
平成 25 年 11 月吉日 

障がい者就労支援ご担当者・関係機関 各位 

 

たかつき・しまもと障がい者就労支援ネットワーク 

 

発達障がい者就労準備基礎講座（事業所職員対象）のご案内 

 

晩秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

さて、発達障がい者就労準備基礎講座（事業所職員対象）を下記の通り開催することになりまし

たので、ご連絡いたします。この講座は、ＮＰＯ法人大阪精神障害者就労支援ネットワークが担当し

ている大阪府の発達障がい児者総合支援事業の一環である発達障がい者コーディネーター派遣

事業（就労準備支援）に、たかつき・しまもと障がい者就労支援ネットワークが申し込み、開催する

運びとなりました。 ※事業内容は別紙をご覧ください。 

発達障がいのある方の就労支援に役立つ内容となっていますので、ふるってご参加下さい。 

 

 

1. 日 時 ： 平成２５年１２月２1 日（土） １４時００分から１７時３０分頃まで 

                         開場１３時３０分 
 

2. 場 所 ： 高槻市立生涯学習センター 3Ｆ 研修室 

高槻市桃園町 2-1  高槻市総合センター内 

 

3. 内 容 ： 

 ①「発達障がいの就労支援について」 

     発達障がいのある方の就労支援について、就労支援上見受けられやすい支援側のつまずきを

中心に概要をお話しします。また支援事例もいくつかお話しします。 

② 「本人への対応について」 

     現場での対応について、特に問題が起こった際の「行動」を見るということについて、情報収集

の仕方、それを踏まえた介入について、概要をお伝えします。 

※参加費用無料 

4. お問合せ先   高槻市障がい者就業・生活支援センター 

TEL 072－662－4510   FAX 072－662－4700 陸野まで 

 

 

 

 

 

 



発達障がい者就労準備基礎講座（事業所職員対象） 

 

参加申込書 
 

FAX ０７２－６６２－４７００ 

高槻市障がい者就業・生活支援センター 陸野 宛 

 

※ ご参加については、１2 月 14 日(土) 
までに FAX にてお申込み下さい。 

 

ご参加される方は必ず下記にご記入いただき、お申し込み下さい。 

なお、お申し込みの無い方は資料や座席のご用意をすることができませんの

でご注意ください。 

 

 

参 加 申 込 書 (参加費 無料) 

ご所属・ 

事業所名 
 

ご連絡先 
TEL  

FAX  

代表者氏名  
参加

人数 
名 (代表者を含む) 

 

ご注意！ 


